СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

  25.12.2023_ № __СД/19-2_

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Марфино от 16.02.2023 №СД/3-4

«О проведении дополнительных

мероприятий по социально-экономическому

развитию на территории муниципального

округа Марфино в 2023 году»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы», с постановлением Правительства Москвы от

13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мерах по социально-экономическому развитию

районов города Москвы» (в редакции от 18.06.2014) и на основании  обращения  главы

управы района Марфино от  18.12.2023 № 01-18-1460/23,

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Марфино от 16.02.2023 №

СД/3-4 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому

развитию на территории муниципального округа Марфино в 2023 году» (в редакции

решения Совета депутатов муниципального округа Марфино от 20.04.2023 №СД/7-3)

изменения изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему

решению.

2. Главе управы района Марфино обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по

социально-экономическому развитию района Марфино города Москвы.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города

Москвы и в управу района Марфино города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»,

сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном

сайте муниципального округа Марфино в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.mncp-marfino.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа

Марфино Авдошкину З.Н.

Глава муниципального

округа Марфино                                   З.Н. Авдошкина

http://www.mncp-marfino.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марфино

от 25.12.2023 №СД/19-2

Перечень мероприятий за счет средств экономического развития района Марфино города

Москвы в 2023 году

№

п/п
Адрес объекта Перечень мероприятий

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1. Мероприятия по энергоэффективности в МКД

1.1.
Большая Марфинская

ул., д.1 корп.2

Замена светильников на

светотодиодные – 782 шт.
600 353,58

1.2.
Большая Марфинская

ул., д.1 корп.3
Замена светильников на

светотодиодные – 227 шт. 174 158,94

1.3.

Большая Марфинская

ул., д.1 корп.4
Замена светильников на

светотодиодные

647 шт.
496 391,34

1.4
Академика Комарова

ул., д.10

Замена светильников на

светотодиодные 28 шт. 21 482,16

Итого: 1 292 386,02

№

п/п

Адрес Категория Виды работ Сумма

(руб.)

1 ул. Академика

Королева, д. 28,

корп. 3, кв. 253

Ветеран ВОВ

(Участник

ВОВ)

Комната (маленькая):

- замена розеток (3 шт.),

выключателя (1 шт.), потолок

(покраска), стены (обои), покраска

труб отопления, замена радиатора

отопления, плинтус, укладка лаг по

плитам перекрытий, укладка фанеры

на пол, пол (ламинат), замена

межкомнатной двери, замены

подоконника и оконных откосов.

Комната (большая):

- замена розеток (3 шт.),

выключателя (1 шт.), потолок

(покраска), стены (обои), покраска

труб отопления, замена радиатора

отопления, плинтус, укладка лаг по

плитам перекрытий, укладка фанеры

на пол, пол (ламинат), замена

межкомнатной двери, замены

подоконника и оконных откосов.

Места общего пользования:

Кухня:

663 771,94

- замена розеток (3 шт.),

выключателя (1 шт.), потолок

(покраска), стены (обои), покраска

труб отопления, замена радиатора

отопления, фартук (плитка), плинтус,

укладка лаг по плитам перекрытий,

укладка фанеры на пол, пол

(ламинат), замена межкомнатной

двери, замены подоконника и

оконных откосов, смена

вентиляционной решетки, замена

шкафа под мойку, замена мойки,

замена смесителя.

Ванная:

- замена розетки (1 шт.),

выключателя (1 шт.), потолок

(покраска), стены (плитка, покраска),

пол (плитка), прокладка

трубопроводов канализации из ПВХ

труб, замена ванной, замена

смесителя для ванн, замена

умывальника на умывальник с

тумбой, замена межкомнатной двери,

смена вентиляционной решетки.

Туалет:

- потолок (покраска), пол (плитка),

стены (обои), замена унитаза, замена

межкомнатной двери, замена

вентиляционной решетки, устройство

шкафа.

Коридор:

- замена розеток (2 шт.),

выключателя (1 шт.), потолок

(покраска), стены (обои), укладка лаг

по плитам перекрытий, укладка

фанеры на пол, пол (ламинат),

плинтус, замена металлической

входной двери, ремонт

распределительных коробок (щиток).

Во всей квартире:

- штробление стен для переноса

электропроводки электротехнических

изделий.

2 Гостиничный

проезд, д. 4А,

Ветеран ВОВ

(Вдова ВОВ)

Комната (маленькая):

- замена розеток (2 шт.),

356 550,31

кв. 24 выключателя (1 шт.), потолок

(покраска), стены (обои), замена труб

отопления, покраска труб отопления,

замена радиатора, устройство

плинтусов, замена окна, пол

(циклевка паркета, покрытие лаком).

Места общего пользования:

Кухня:

- замена розеток (6 шт.),

выключателя (1 шт.), потолок

(покраска), стены (обои), замена труб

отопления, покраска труб отопления,

замена радиатора, устройство

плинтусов, замена окна, покраска

окна из кухни в ванную, замена

вентиляционной решетки.

Ванная:

- потолок (покраска), установка

умывальника с пьедесталом, замена

полотенцесушителя, покраска труб

отопления, замена вытяжного

вентилятора и вентиляционной

решетки, покраска окон из ванной на

кухню и туалет.

Туалет:

- потолок (покраска), пол (плитка),

стены (обои), замена вентиляционной

решетки, покраска окна из туалета в

ванную.

Коридор:

- замена розетки (1 шт.),

выключателей (2 шт.), потолок

(покраска), стены (обои), устройство

плинтусов, пол (циклевка паркета,

покрытие лаком).

3 ул. Кашенкин

Луг, д. 11, кв. 8

Ветеран ВОВ

(Труженик

тыла)

Комната:

- замена розеток (3 шт.),

выключателя (1 шт.), потолок

(покраска), стены (обои), покраска

труб и радиатора отопления,

устройство плинтусов, окраска

межкомнатной двери, пол (циклевка

паркета, покрытие лаком).

Места общего пользования:

268 878,65

Кухня:

- замена розеток (2 шт.),

выключателя (1 шт.), потолок

(покраска), стены (обои), покраска

труб и радиатора отопления, фартук

(плитка), пол (плитка), устройство

плинтусов, установка межкомнатной

двери, замена вентиляционной

решетки.

Санузел:

- замена розетки (1 шт.),

выключателя (1 шт.), потолок

(покраска), стены (покраска),

покраска металлических труб,

эмалировка ванны, устройство

бордюра из плитки вокруг ванны,

окраска межкомнатной двери, смена

унитаза, смена умывальника,

установка экрана под ванну, пол

(плитка), устройство плинтусов

(плитка), замена вентиляционной

решетки.

Коридор:

- замена розетки (1 шт.),

выключателей (1 шт.), замена

радиоточки (1шт.), потолок

(покраска), стены (обои), устройство

плинтусов, пол (циклевка паркета,

покрытие лаком), замена второй

входной межкомнатной двери,

установка светильника.

                                                       Всего: 1 289 200,90

   Итого по мероприятиям: 2 633 144,99